
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Marina Sgotto 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo De Masi 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2239 del 20/03/2019 con il quale è stato disposto il trasferimento 

interprovinciale, su posto di sostegno, dell’insegnate di scuola primaria Accorinti Silvana nata 14/05/1974 

prov. (VV), titolare in provincia di Cosenza; 

ATTESO che tale trasferimento è stato disposto sull’errato presupposto della vacanza di un posto di sostegno anziché 

posto comune presso l’istituto Comprensivo di Vallelonga (VV), a seguito del trasferimento interprovinciale 

dell’insegnante Giuffrè Caterina nata il 17/10/1979 a (RC), titolare su posto comune all’Istituto Comprensivo 

di Vallelonga (VV); 

VISTA la Sentenza n. 83/2019 con la quale il Tribunale di Vibo Valentia accoglie il ricorso, riconoscendo il diritto 

all’ins. di scuola primaria Solano Antonella alla precedenza prevista dall’art. 33 commi 5 e 7, nelle 

operazioni di mobilità per l’a.s. 2018/19; 

VISTA  la nota prot. n. 5238 del 29/3/2019 con la quale l’Ambito Territoriale della provincia di Milano, in esecuzione 

della Sentenza n. 83/2019, riconosce all’ins. di scuola primaria Solano Antonella (07/12//1970-VV) la 

precedenza per l’assistenza al genitore disabile ai sensi della legge 104/92, art. 33 commi 5 e 7 per le 

operazioni di mobilità relative all’anno scolastico 2018/19; 

VERIFICATO CHE a seguito del riconoscimento di tale precedenza l’ins. Solano Antonella acquisisce il diritto al 

trasferimento, su posto comune, in provincia di Vibo Valentia; 

DISPONE 

Art.1 Per le motivazioni citate in premessa che qui vengono interamente richiamate, viene annullato il provvedimento prot. n. 

2239 del 20/03/2019 con il quale è stato disposto il trasferimento interprovinciale su posto di sostegno dell’insegnante 

Accorinti Silvana nata il 14/05/1974 (VV) da CSEE89001Q- Rende - S. Agostino a Istituto Comprensivo di Vallelonga 

(VV). 

Art. 2 Sul posto comune disponibile presso l’I.C. di Vallelonga viene trasferita, con decorrenza 1/9/2018, l’ins. di scuola 

primaria Solano Antonella (07/12//1970-VV) dall’I.C. Don Orione di Milano. 

Art.3 Per il corrente anno scolastico 2018/19 la docente Accorinti Silvana continuerà a prestare servizio presso l’I.C. di 

Cessaniti, sede ottenuta con l’assegnazione provvisoria interprovinciale; l’ins. Solano Antonella, in assegnazione 

provvisoria, per il corrente anno scolastico, presso l’I.C. di Mileto assumerà servizio nella sede assegnata 

dall’1/9//2019, salvo che non ottenga trasferimento su altra sede con le operazioni di mobilità da disporre per l’a.s. 

2019/20. 

Art.4 Sulle controversie riguardanti la mobilità si rinvia agli articoli 135 , 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto 

conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 

legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

Il DIRIGENTE 

Rosanna A. BARBIERI 
 

ALBO SEDE 

 

ALL’INS. ACCORINTI SILVANA - Tramite il DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. DI CESSANITI 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. DI VALLELONGA (VV) 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. RENDE CENTRO 

 

AL DIRIGENTE AT DI COSENZA 

 

ALL’INS. SOLANO ANTONELLA C/O STUDIO LEGALE AVV ROBERTO PALMISANO roberto.palmisano@coapalmi.legalmail.it 

 

ALL’I.C. DON ORIONE DI MJILANO 

 

ALL’AT DI MILANO 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
mailto:roberto.palmisano@coapalmi.legalmail.it

		2019-04-02T09:08:18+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-04-02T13:58:39+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0002573.02-04-2019




